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Andrzej Batko za najciekawszą formę i efektywność wspierania kultury fizycznej oraz Przemysław
Sztuczkowski za najwyższy wkład finansowy w rozwijanie kultury fizycznej – to laureaci 17. edycji konkursu o
honorowy tytuł „Przyjaciela Sportu”. To prestiżowe wyróżnienie dla osób i firm działających na rzecz
wspierania i rozwoju sportu w Krakowie.

– Już teraz pragnę gorąco pogratulować zgłoszonym kandydatom jak i laureatom – bez Państwa
codziennej, wytężonej pracy krakowski sport i kultura fizyczna nie wyglądałyby tak znakomicie! –
powiedział w trakcie gali prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Dodał, że Kraków wspiera sport i kulturę fizyczną – co roku miasto wydaje dziesiątki milionów złotych
na inwestycje związane z budową bazy sportowej i rekreacyjnej miasta. Podkreślił, że Kraków wspiera
też tych, którzy sport i kulturę fizyczną skutecznie promują.

Rada Miasta Krakowa w 2001 r. ustanowiła honorowy tytuł „Przyjaciela Sportu”, który jest
przyznawany corocznie w dwóch równorzędnych obszarach działalności sportowej: osobom fizycznym,
które pomysłowo i skutecznie promują sport oraz angażują się w popularyzowanie aktywności
fizycznej na terenie Krakowa, a także przedsiębiorcom finansowo wspierającym krakowski sport. W
ciągu tych kilkunastu lat uhonorowano 40 osób. Są to zarówno znani krakowianie, jak i ci mniej znani,
wszyscy są z pasją oddani idei promowania sportu i kultury fizycznej.

Kandydaci zgłaszani są w dwóch kategoriach:

za najciekawszą formę i efektywność wspierania kultury fizycznej na terenie Gminy Miejskiej1.
Kraków – ocenianą według kryteriów określonych przez Kapitułę;
za najwyższy wkład finansowy w rozwijanie kultury fizycznej poprzez pomoc udzielaną2.
sportowcom lub organizacjom sportowym działającym na terenie Gminy Miejskiej Kraków –
oceniany według kryterium wysokości (kwoty bezwzględne).

W skład Kapituły konkursu powoływani są: przewodniczący Rady Miasta Krakowa, trzej
przedstawiciele Komisji Sportu i Kultury Fizycznej, a także dyrektor Wydziału Sportu, przedstawiciel
laureatów z lat ubiegłych oraz przedstawiciel Rady ds. Sportu. Kapituła rozpatruje kandydatury osób
fizycznych oraz przedsiębiorców zasłużonych za wspieranie krakowskiego sportu.

Honorowe tytuły „Przyjaciel Sportu” nadaje Prezydent Miasta Krakowa na wniosek Kapituły. W
poprzednich latach wyróżnienie otrzymali między innymi: Paweł Derlatka; Lidia Walczyk; gen.
Mieczysław Bieniek; Zofia Czupryna, a wśród firm m.in. Przedsiębiorstwo Transportu Samochodowego
SA.

W bieżącej edycji, do tytułów za rok 2017, zgłoszonych zostało siedem



kandydatur.

Andrzej Batko – wieloletni społeczny współorganizator licznych imprez sportowych i sportowo-1.
rekreacyjnych na terenie Gminy Miejskiej Kraków;
Ewa Pańtak – autorka i organizatorka projektu sportowego „Spartakiada sportowa – Trzymaj2.
formę” w celu integracji środowiska przedszkolnego oraz promowania prozdrowotnych postaw
wśród dzieci i pracowników przedszkola, a także wspierania kultury fizycznej;
Anna Siwik – twórczyni i osoba wspierająca organizacyjne, ideologiczne oraz finansowo3.
stowarzyszenie sportowe KS AGH Kraków;
Przemysław Sztuczkowski – prezes zarządu Cognor Holding, który włączył się w proces4.
odbudowy klubu „Hutnik”;
Rafał Wajda – założyciel Krakowskiego Klubu Karate Tradycyjnego oraz Małopolskiego Związku5.
Karate Tradycyjnego, organizator ogólnopolskich pucharów Krakowa w karate tradycyjnym dla
dzieci i młodzieży;
Andrzej Wąż – propagator koszykówki w krakowskich szkołach podstawowych, współtwórca6.
przyklubowych poradni sportowo-lekarskich;
Fundacja Towarzystwo Sportowe „Bronowicka Siatkówka” – podejmuje liczne działania z zakresu:7.
edukacji sportowej, profilaktyki przeciw działaniu uzależnieniom, ochrony i promocji zdrowia,
organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży, programu stypendialnego dla młodych siatkarek,
bezpłatnych turniejów siatkarskich.
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